

1º TERMO DE RETIFICAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2024
DISPENSA ELETRONICA Nº 002/2024

Pelo presente termo comunicamos aos interessados a **1ª Retificação** do Edital do **Processo Licitatório nº 012/2024 – Dispensa Eletrônica nº 002/2024**, cujo objeto é a DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA EXECUÇÃO DO PROJETO ELÉTRICO ORIUNDO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº006/2024 PUBLICADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIÚVA, A FIM DE REALIZAR A ADEQUAÇÃO ELÉTRICA DA SALA DE IMAGENS DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL ALVES COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA.

A Agente de Contratação e Equipe de Apoio do Hospital Municipal Dr. Gil Alves de Bocaiúva-MG, designadas pela Portaria nº 041/2023, publicada em 11/12/2023, vem por meio de este RETIFICÁ-LO conforme solicitado no ofício 006/2024 encaminhado pela Direção Executiva ao setor de licitações que consta em anexo juntamente com as devidas alterações com o devido parecer jurídico quanto às alterações do edital em epígrafe.

Retificações:

Onde se lê:

Torna-se público que o HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL ALVES, por meio do SETOR DE LICITAÇÃO, realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, inciso I, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021 e demais legislação aplicável.

Leia se:

Torna-se público que o HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL ALVES, por meio do SETOR DE LICITAÇÃO, realizará Dispensa Eletrônica, com critério de julgamento menor preço por lote global, na hipótese do art. 75, inciso I, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução Normativa SEGES/ME nº 67/2021 e demais legislação aplicável.

1. OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA

ONDE SE LÊ:

1.1. TABELA 01: Serviço a ser contratado:

Item nº	Descrição/Especificação	Und	Qtde Estimada	Valor unit	Valor Tot.
01	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DO PROJETO ELÉTRICO ORIUNDO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº006/2024 PUBLICADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOCAIUVA, A FIM DE REALIZAR A ADEQUAÇÃO ELÉTRICA DA SALA DE IMAGENS DO HOSPITAL MUNICIPAL DR. GIL ALVES COM FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA.	Serv.	01	R\$ 95.523,36	R\$ 95.523,36
VALOR TOTAL:				R\$ 95.523,36	

1.3. TABELA 2: Quantidade de materiais a serem fornecidos (obs: os materiais relacionados abaixo não sofrerão cotação, os mesmos deverão está inclusos na prestação do serviço solicitado).

Item nº	Descrição/Especificação	Unidade de medida	Quantidade estimada
01	ELETRODUTO CORRUGADO Ø1 1/4"	Metros	50
02	ELETRODUTO PVC RIGIDO Ø2 1/2"	Metros	50
03	CURVA LONGA PVC RIGIDO 90°ELETRODUTO Ø2 1/2"	PÇ	02
04	LUVA PVC PARA ELETRODUTO Ø2 1/2" ROSCÁVEL	PÇ	04
05	CABO UNIPOLAR FLEXIVEL 750V, BITOLA 1,5 MM², COR BRANCO, PVC (RETORNO - NBR 5410) - CU	Metros	100
06	CABO UNIPOLAR FLEXIVEL 750V, BITOLA 1,5 MM², COR AZUL, PVC (NEUTRO - NBR 5410) - CU	Metros	100

07	CABO UNIPOLAR FLEXIVEL 750V, BITOLA 1,5 MM ² , COR VERMELHO, PVC (FASE NBR-5410) - CU	Metros	100
08	CABO UNIPOLAR FLEXIVEL 750V, BITOLA 2,5 MM ² , COR AZUL, PVC (NEUTRO - NBR 5410) - CU	Metros	100
09	CABO UNIPOLAR FLEXIVEL 750V, BITOLA 2,5 MM ² , COR VERMELHO, PVC (FASE NBR-5410) - CU	Metros	100
10	CABO UNIPOLAR FLEXIVEL 750V, BITOLA 2,5 MM ² , COR PRETO, PVC (FASE NBR-5410) - CU	Metros	100
11	CABO UNIPOLAR FLEXIVEL 750V, BITOLA 2,5 MM ² , COR VERDE, PVC (TERRA NBR-5410) - CU	Metros	100
12	CABO UNIPOLAR FLEXIVEL 750V, BITOLA 10 MM ² , COR VERMELHO, PVC (FASE NBR-5410) - CU	Metros	09
13	CABO UNIPOLAR FLEXIVEL 750V, BITOLA 10 MM ² , COR PRETO, PVC (FASE NBR-5410) - CU	Metros	09
14	CABO UNIPOLAR FLEXIVEL 750V, BITOLA 10 MM ² , COR VERDE, PVC (TERRA NBR-5410) - CU	Metros	09
15	CABO UNIPOLAR FLEXIVEL 750V, BITOLA 4 MM ² , COR VERMELHO, PVC (FASE NBR-5410) - CU	Metros	08
16	CABO UNIPOLAR FLEXIVEL 750V, BITOLA 4 MM ² , COR PRETO, PVC (FASE NBR-5410) - CU	Metros	08
17	CABO UNIPOLAR FLEXIVEL 750V, BITOLA 4 MM ² , COR TERRA, PVC (FASE NBR-5410) - CU	Metros	08
18	CABO UNIPOLAR FLEXIVEL 1 kV, BITOLA 120 MM ² , COR AZUL, PVC (NEUTRO - NBR 5410) - CU	Metros	50

19	CABO UNIPOLAR FLEXIVEL 1 kV, BITOLA 120 MM ² , COR VERMELHO, PVC (FASE NBR-5410) - CU	Metros	50
20	CABO UNIPOLAR FLEXIVEL 1kV, BITOLA 120 MM ² , COR PRETO, PVC (FASE NBR-5410) - CU	Metros	50
21	CABO UNIPOLAR FLEXIVEL 750V, BITOLA 60 MM ² , COR VERDE, PVC (TERRA NBR-5410) - CU	Metros	50
22	CABO UNIPOLAR FLEXIVEL 750V, BITOLA 35 MM ² , COR AZUL, PVC (NEUTRO - NBR 5410) - CU	Metros	50
23	CABO UNIPOLAR FLEXIVEL 750V, BITOLA 35 MM ² , COR VERMELHO, PVC (FASE NBR-5410) - CU	Metros	50
24	CABO UNIPOLAR FLEXIVEL 750V, BITOLA 35 MM ² , COR PRETO, PVC (FASE NBR-5410) - CU	Metros	50
25	CABO UNIPOLAR FLEXIVEL 750V, BITOLA 16 MM ² , COR VERDE, PVC (TERRA NBR-5410) - CU	Metros	50
26	CABO UNIPOLAR FLEXIVEL 1 kV, BITOLA 95 MM ² , COR AZUL, PVC (NEUTRO - NBR 5410) - CU	Metros	6,5
27	CABO UNIPOLAR FLEXIVEL 1 kV, BITOLA 95 MM ² , COR VERMELHO, PVC (FASE NBR-5410) - CU	Metros	6,5
28	CABO UNIPOLAR FLEXIVEL 1kV, BITOLA 95 MM ² , COR PRETO, PVC (FASE NBR-5410) - CU	Metros	6,5
29	CABO UNIPOLAR FLEXIVEL 750V, BITOLA 95 MM ² , COR VERDE, PVC (TERRA NBR-5410) - CU	Metros	3,5
30	ELETROCALHA 200X100 mm CHAPA 20	Metros	13
31	T HORIZONTAL 90° PARA ELETROCALHA 200X100 mm	PÇ	01

32	CURVA HORIZONTAL 90° PARA ELETROCALAHA 200X100 mm	PÇ	01
33	TOMADA 1X 2P+T , 10A, 250V - NBR 14136	PÇ	06
34	TOMADA 1X 2P+T , 20A, 250V - NBR 14136	PÇ	05
35	INTERRUPTOR DUPLO PARALELO THREE WAY	PÇ	01
36	INTERRUPTOR TRIPLO PARALELO THREE WAY	PÇ	01
37	DISJUNTOR TRIPOLAR 70A/220 V/ 10 kA/ CURVA C	PÇ	01
38	DISJUNTOR UNIPOLAR 6A/127 V/ CURVA C	PÇ	01
39	DISJUNTOR UNIPOLAR 2A/127 V/ CURVA C	PÇ	01
40	DISJUNTOR UNIPOLAR 15A/127 V/ CURVA C	PÇ	01
41	DISJUNTOR BIPOLAR 8A/220 V/ CURVA C	PÇ	01
42	DISJUNTOR BIPOLAR 32A/220 V/ CURVA C	PÇ	01
43	DISJUNTOR BIPOLAR 16A/220 V/ CURVA C	PÇ	01
44	DISJUNTOR BIPOLAR 20A/220 V/ CURVA C	PÇ	01
45	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS (DPS) 175 V / 20 Ka	PÇ	04
46	TOMADA PARA LINHA TELEFONICA RJ11	PÇ	01
47	TOMADA DE TELECOMUNICAÇÃO CAT 5	PÇ	01
48	INTERRUPTOR DIMMER	PÇ	01
49	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 24 MÓDULOS COM BARRAMENTO 100 A	PÇ	01
50	SINALEIRO PAREDE (TOMOGRAFO EM USO)	PÇ	01
51	LÂMPADA DE SINALIZAÇÃO	PÇ	01
52	BOTOEIRA PLASTICA COM BOTÃO DE EMERGÊNCIA TIPO SOCO	PÇ	02
53	LUMINÁRIA COMERCIAL COM ALETAS DE EMBUTIR COMPLETA, PARA DUAS (2) LÂMPADAS TUBULARES LED 2X18W-ØT8, TEMPERATURA DA	PÇ	01

	COR 6500K, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE E LÂMPADA		
54	LUMINÁRIA COMERCIAL COM ALETAS DE EMBUTIR COMPLETA, PARA DUAS (2) LÂMPADAS TUBULARES LED 2X9W-ØT8, TEMPERATURA DA COR 6500K, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE E LÂMPADA	PÇ	06
55	FORRO EM CHAPA DE GESSO ACARTONADA, ESP. 12,5MM, COM FIXAÇÃO DO TIPO ESTRUTURADA EM PERFIL METÁLICO, EXCLUSIVE PERFIL TABICA, SANCA E MOLDURA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS E FIXAÇÃO	M²	37,28
56	PERFIL TABICA GALVANIZADO, TIPO LISA, COM ACABAMENTO EM PINTURA, NA COR BRANCA, PARA FORRO EM CHAPA DE GESSO ACARTONADO, INCLUSIVE ACESSÓRIOS DE FIXAÇÃO	Metros	34,54

1.4. O critério de julgamento adotado será o **menor preço**, observadas as exigências contidas neste Aviso de Contratação Direta e seus Anexos quanto às especificações do objeto.

LEIA SE:

1.2. Descrição dos itens:

ITEM	CÓDIGO	REF	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	PREÇO UNITÁRIO S/LDI	PREÇO UNITÁRIO C/LDI	PREÇO TOTAL
1			INSTALAÇÕES ELÉTRICAS					
1.1	ED-49500	SETOP	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO PARA 20 MÓDULOS COM BARRAMENTO 100 A	unid	1,00	R\$ 274,29	R\$ 354,03	R\$ 354,03
1.2	ED-48946	SETOP	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 1,5 MM2, 70°C, 450/750V (CORES: BRANCO, AZUL E VERMELHO)	m	300,00	R\$ 2,77	R\$ 3,58	R\$ 1.074,00
1.3	ED-48946	SETOP	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 2,5 MM2, 70°C, 450/750V (CORES: AZUL, VERMELHO, PRETO, E VERDE)	m	400,00	R\$ 3,81	R\$ 4,92	R\$ 1.968,00
1.4	ED-48966	SETOP	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 10 MM2, 70°C,	m	27,00	R\$ 13,41	R\$ 17,31	R\$ 467,37

			450/750V (CORES: VERMELHO, PRETO E VERDE)					
1.5	ED-48956	SETOP	CABO DE COBRE FLEXIVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 4 MM2, 70°C, 450/750V (CORES: VERMELHO, PRETO E TERRA)	m	24,00	R\$ 5,75	R\$ 7,42	R\$ 178,08
1.6	ED-49019	SETOP	CABO DE COBRE FLEXIVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/ HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 120 MM2, 90°C, 0,6/1KV (CORES: AZUL, VERMELHO, PRETO)	m	80,00	R\$ 113,23	R\$ 146,15	R\$ 11.692,00
1.7	ED-48981	SETOP	CABO DE COBRE FLEXIVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 35 MM2, 70°C, 450/750V (CORES: AZUL, VERMELHO E PRETO)	m	51,00	R\$ 39,59	R\$ 51,10	R\$ 2.606,10
1.8	ED-49016	SETOP	CABO DE COBRE FLEXIVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/ HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 95 MM2, 90°C, 0,6/1KV	m	23,00	R\$ 85,21	R\$ 109,98	R\$ 2.529,54
1.9	ED-49013	SETOP	CABO DE COBRE FLEXIVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO EPR/ HEPR, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOFIXO, UNIPOLAR, SEÇÃO 70 MM2, 90°C, 0,6/1KV (COR VERDE)	m	20,00	R\$ 65,26	R\$ 84,23	R\$ 1.684,60
1.10	ED-48971	SETOP	CABO DE COBRE FLEXIVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 16 MM2, 70°C, 450/750V	m	17,00	R\$ 18,96	R\$ 24,47	R\$ 415,99
1.11	ED-34494	SETOP	DISJUNTOR TRIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 70A, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE TERMINAL ILHÓS	unid	1,00	R\$ 97,18	R\$ 125,43	R\$ 125,43
1.12	ED-34459	SETOP	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 6A, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE TERMINAL ILHÓS	unid	1,00	R\$ 20,18	R\$ 26,05	R\$ 26,05
1.13	11433	ORSE	DISJUNTOR MONOPOLAR 2A, PADRÃO DIN (LINHA BRANCA), CURVA DE DISPARO C, CORRENTE DE INTERRUPTÃO 5KA, REF.: SIEMENS 5 SX11027 OU SIMILAR.	unid	1,00	R\$ 92,11	R\$ 118,89	R\$ 118,89
1.14	ED-34461	SETOP	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE TERMINAL ILHÓS	unid	1,00	R\$ 13,24	R\$ 17,09	R\$ 17,09
1.15	93660	SINAPI	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 10A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	unid	1,00	R\$ 87,27	R\$ 112,64	R\$ 112,64
1.16	ED-34477	SETOP	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE TERMINAL ILHÓS	unid	1,00	R\$ 42,56	R\$ 54,93	R\$ 54,93
1.17	ED-34474	SETOP	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 16A, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE TERMINAL ILHÓS	unid	1,00	R\$ 41,30	R\$ 53,31	R\$ 53,31
1.18	ED-34475	SETOP	DISJUNTOR BIPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE TERMINAL ILHÓS	unid	1,00	R\$ 41,30	R\$ 53,31	R\$ 53,31
1.19	39465	SINAPI-I	DISPOSITIVO DPS CLASSE II, 1 POLO, TENSAO MAXIMA DE 175 V, CORRENTE MAXIMA DE *20* KA (TIPO AC)	unid	4,00	R\$ 105,44	R\$ 136,09	R\$ 544,36
1.20	ED-27082	SETOP	LUMINÁRIA COMERCIAL COM ALETAS DE EMBUTIR COMPLETA, PARA DUAS (2) LÂMPADAS TUBULARES LED 2X18W- ØT8, TEMPERATURA DA COR 6500K, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO, INCLUSIVE BASE E LÂMPADA	unid	8,00	R\$ 298,18	R\$ 384,86	R\$ 3.078,88
1.21	91969	SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (3 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	unid	1,00	R\$ 74,56	R\$ 96,23	R\$ 96,23

1.22	91961	SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA-FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	unid	1,00	R\$ 54,09	R\$ 69,81	R\$ 69,81
1.23	ED-15748	SETOP	CONJUNTO DE UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS, CORRENTE 10A, TENSÃO 250V, (2P+T/10A-250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	unid	6,00	R\$ 25,32	R\$ 32,68	R\$ 196,08
1.24	ED-15749	SETOP	CONJUNTO DE UMA (1) TOMADA PADRÃO, TRÊS (3) POLOS, CORRENTE 20A, TENSÃO 250V, (2P+T/20A-250V), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	unid	5,00	R\$ 27,02	R\$ 34,87	R\$ 174,35
1.25	ED-15752	SETOP	CONJUNTO DE UMA (1) TOMADA DE DADOS (CONECTOR RJ45 CAT.6E), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	unid	1,00	R\$ 38,94	R\$ 50,26	R\$ 50,26
1.26	ED-15751	SETOP	CONJUNTO DE UMA (1) TOMADA TELEFÔNICA (CONECTOR RJ11), COM PLACA 4"X2" DE UM (1) POSTO, INCLUSIVE FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, SUPORTE, MÓDULO E PLACA	unid	1,00	R\$ 28,17	R\$ 36,36	R\$ 36,36
1.27	ED-49414	SETOP	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, ANTI-CHAMA, DN 25MM (3/4"), APLICADO EM ALVENARIA, INCLUSIVE RASGO	m	4,00	R\$ 9,19	R\$ 11,86	R\$ 47,44
1.28	ED-49413	SETOP	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, ANTI-CHAMA, DN 20MM (1/2"), APLICADO EM ALVENARIA, INCLUSIVE RASGO	m	120,00	R\$ 8,34	R\$ 10,76	R\$ 1.291,20
1.29	ED-7250	SETOP	ELETRODUTO FLEXÍVEL, EM AÇO GALVANIZADO, REVESTIDO EXTERNAMENTE COM PVC PRETO (1,1/4"), INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO	m	17,00	R\$ 23,35	R\$ 30,14	R\$ 512,38
1.30	ED-7253	SETOP	ELETRODUTO FLEXÍVEL, EM AÇO GALVANIZADO, REVESTIDO EXTERNAMENTE COM PVC PRETO (2,1/2"), INCLUSIVE CONEXÕES, SUPORTES E FIXAÇÃO	m	17,00	R\$ 62,20	R\$ 80,28	R\$ 1.364,76
1.31	ED-49191	SETOP	CAIXA DE LIGAÇÃO/PASSAGEM EM PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO, OCTOGONAL COM ANEL DESLIZANTE, DIMENSÕES 3"X3", EMBUTIDA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid	8,00	R\$ 11,06	R\$ 14,28	R\$ 114,24
1.32	ED-49187	SETOP	CAIXA DE LIGAÇÃO/PASSAGEM EM PVC RÍGIDO PARA ELETRODUTO, DIMENSÕES 4"X2", EMBUTIDA EM ALVENARIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	unid	19,00	R\$ 10,07	R\$ 13,00	R\$ 247,00
1.33	ED-19524	SETOP	ELETROCALHA PERFURADA (200X100)MM EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO #18, COM TRATAMENTO PRÉ-ZINCADO, INCLUSIVE TAMPA DE ENCAIXE, FIXAÇÃO SUPERIOR, CONEXÕES E ACESSÓRIOS	m	13,00	R\$ 136,62	R\$ 176,34	R\$ 2.292,42
1.34	91983	SINAPI	DIMMER ROTATIVO (1 MÓDULO), 220V/600W, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	unid	2,00	R\$ 95,06	R\$ 122,69	R\$ 245,38
1.35	8011	ORSE	SINALIZAÇÃO LUMINOSA COM LED PARA HOSPITAIS	unid	2,00	R\$ 119,62	R\$ 154,39	R\$ 308,78
1.36	ED-48365	SETOP	CABO UTP 4 PARES CATEGORIA 6, COM REVESTIMENTO EXTERNO NÃO PROPAGANTE A CHAMA	m	50,00	R\$ 8,74	R\$ 11,28	R\$ 564,00
1.37	ED-48931	SETOP	CABO TELEFÔNICO CI 50.10	m	50,00	R\$ 12,67	R\$ 16,35	R\$ 817,50
1.38	-	MERCADO	BOTÃO SOCO EMERGÊNCIA D40MM	unid	2,00	R\$ 33,30	R\$ 42,98	R\$ 85,96

A estimativa do valor da referida dispensa de licitação foi de R\$ 35.668,75 (Trinta e cinco mil, seiscentos e sessenta e oito reais e setenta e cinco centavos) conforme planilha orçamentária de custos realizada pelo setor de engenharia da Prefeitura Municipal de Bocaiúva, **orçamento realizado através da planilha de SETOP janeiro/2024, SINAPI abril de 2024 e ORSE março de 2024, acima.**

O critério de julgamento adotado será o ***menor preço por lote global***, observadas as exigências contidas neste Aviso de Contratação Direta e seus Anexos quanto às especificações do objeto.

- Mantêm-se inalteradas as demais informações do Edital Convocatório e de seus anexos do processo epigrafado.

Bocaiúva-MG, 10 junho de 2024.

Bianca Claudina Fernandes Peixoto
Agente de Contratação